ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG

*
Số 1803 - QĐ/HU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đam Rông, ngày 06 tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát; Tổ Công tác giúp

Ban Thường vụ Huyện ủy theo dõi, kiểm tra, giám sát hỗ trợ xóa nhà tạm cho hộ

nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn huyện Đam Rông giai đoạn 2023 - 2025

-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng;

- Căn cứ Công điện số 102/CĐ-TTg ngày 06/10/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc đẩy mạnh triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi cả nước;

- Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ, Ban Thường vụ và

Thường trực Huyện ủy Đam Rông khóa IV, nhiệm kỳ 2020 - 2025;

- Căn cứ Công văn số 5311-CV/TU ngày 12/11/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy Lâm Đồng tăng cường lãnh đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên

địa bàn tỉnh;

- Căn cứ Kết luận số 1802-KL/HU ngày 06/3/2025 của Ban Thường vụ

Huyện ủy tại Hội nghị Ban Thường vụ Huyện ủy lần thứ 58;

- Xét đề nghị của Ban Tổ chức Huyện ủy và Văn phòng Huyện ủy,

BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa

bàn huyện Đam Rông (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các đồng chí có tên sau:

I. Trưởng Ban Chỉ đạo: Đồng chí Nguyễn Văn Châu - Bí thư Huyện ủy.

II. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo:

1. Đồng chí Trương Hữu Đồng - Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện;

2. Đồng chí Nguyễn Quốc Hương - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chủ

tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện.

III. Các thành viên Ban Chỉ đạo:

1. Đồng chí Trần Phú Vinh - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Ban

Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy;

2

2. Đồng chí Nguyễn Văn Chính - Huyện ủy viên, Trưởng phòng Nông nghiệp

và Môi trường huyện;

3. Đồng chí Nguyễn Thị Hồng Thuyên - Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội Liên

hiệp Phụ nữ huyện;

4. Đồng chí Nguyễn Thiện Chí - Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân huyện;

5. Đồng chí Bùi Tiến Viết - Huyện ủy viên, Trưởng phòng Kinh tế - Hạ Tầng

và Đô thị huyện;

6. Đồng chí Nguyễn Chí Bình - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

7. Đồng chí Nguyễn Văn Quang - Trưởng Phòng Văn hóa, khoa học và

Thông tin huyện;

8. Đồng chí Phùng Thị Phi - Giám đốc Ngân hàng Chính sách xã hội huyện;

9. Đồng chí Bí thư Đảng ủy các xã;

10. Đồng chí Trần Tấn Hưng - Phó Chánh Văn phòng Huyện ủy, thành viên,

Thư ký.

Điều 2. Kiện toàn Tổ Công tác giúp Ban Thường vụ Huyện ủy theo dõi, kiểm

tra, giám sát công tác hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên

địa bàn huyện năm 2025, gồm các đồng chí có tên sau:

1. Đồng chí Trương Văn Sáng - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chủ

nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy: Tổ trưởng;

2. Đồng chí Đoàn Văn Vượng - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam huyện: Thành viên;

3. Đồng chí Trần Thanh Lễ - Chánh Thanh tra huyện: Thành viên;

4. Đồng chí Trần Thị Thương - Phó Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân

huyện: Thành viên;

5. Đồng chí Nguyễn Thị Thanh Hà - Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi

trường huyện: Thành viên;

6. Đồng chí Trần Văn Trực - Phó Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị

huyện: Thành viên;

7. Đồng chí Vũ Trọng Cán  - Chuyên viên Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy: Thư ký.

Điều 3. Chức năng, nhiệm vụ và tổ chức hoạt động của Ban chỉ đạo

I. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

3

1. Trưởng, Phó Ban Chỉ đạo trực tiếp lãnh đạo triển khai công tác xóa nhà

tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện; chỉ đạo các ban, ngành phối hợp thực hiện

công tác vận động, huy động các nguồn lực, phân bổ, hỗ trợ xây dựng và sửa chữa

nhà ở cho các đối tượng; giải quyết, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá

trình thực hiện.

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo có trách nhiệm chỉ đạo các cơ quan, đơn vị

trực thuộc phối hợp chặt chẽ với các địa phương triển khai công tác xóa nhà tạm,

nhà dột nát; chủ động tham mưu, đề xuất các phương án, giải pháp, cách làm cụ

thể, hiệu quả để tập trung huy động nguồn lực hoàn thành mục tiêu xóa nhà tạm,

nhà dột nát trên địa bàn huyện theo chủ trương của huyện.

II. Tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo:

1. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, phát huy tinh thần, trách

nhiệm cá nhân, thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo Quy chế tổ chức và

hoạt động của Ban Chỉ đạo.

2. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Huyện ủy; các Phó Trưởng ban sử

dụng con dấu của Ủy ban nhân dân huyện, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện.

3. Ủy ban nhân dân huyện là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo, tham

mưu xây dựng Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo trình Trưởng Ban

Chỉ đạo ký ban hành.

4. Các cơ quan có thành viên tham gia Ban Chỉ đạo sử dụng bộ máy hiện có

của mình để thực hiện nhiệm vụ giúp việc cho Ban Chỉ đạo, hoạt động theo chế độ

kiêm nhiệm.

5. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo.

6. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Chức năng, nhiệm vụ và tổ chức hoạt động của Tổ Công tác

I. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ Công tác:

- Tham mưu Ban Chỉ đạo theo dõi, kiểm tra, giám sát công tác xóa nhà tạm,

nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn huyện năm 2025.

- Theo dõi, tổng hợp và báo cáo, đề xuất Thường trực Huyện ủy, Ban Thường

vụ Huyện ủy tình hình khai thực hiện công tác hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát cho

hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn huyện; đảm bảo hiệu quả, đúng quy định.

II. Tổ chức hoạt động của Tổ Công tác:

4

1. Tổ Công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, phát huy tinh thần, trách

nhiệm cá nhân, thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được Ban Chỉ đạo giao.

2. Tổ Trưởng Tổ Công tác sử dụng con dấu của Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy.

3. Các cơ quan có thành viên tham gia Tổ Công tác tạo điều kiện thuận lợi để

các thành viên Tổ Công tác hoàn thành nhiệm vụ được giao.

4. Tổ Công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

1552-QĐ/HU ngày 18/7/2024  của Ban Thường vụ Huyện ủy kiện toàn Tổ Công

tác giúp Ban Thường vụ Huyện ủy chỉ đạo, theo dõi, kiểm tra, giám sát các nguồn

hỗ trợ sinh kế, hỗ trợ xóa nhà tạm cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn huyện

giai đoạn 2023 – 2025 và Quyết định số 1728-QĐ/HU ngày 11/12/2024 của Ban

Thường vụ Huyện ủy thành lập Ban chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát

trên địa bàn huyện Đam Rông.

Điều 6. Văn phòng Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện, Đảng ủy các xã, các cơ

quan, đơn vị có liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1, Điều 2 thi hành Quyết

định này.

Nơi nhận:
- Các đồng chí UVBTV Huyện ủy,

- Như Điều 6,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Nguyễn Văn Châu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T17:01:53+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T17:02:03+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!